ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 16 апреля 2021 года № 248-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 9 августа 2012 года № 1048-п «О департаменте общественной безопасности Администрации города Омска»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение № 1 «Положение о департаменте общественной безопасности Администрации города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 9 августа 2012 года № 1048-п «О департаменте общественной безопасности Администрации города Омска» следующие изменения:
1) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Функции департамента в области территориальной обороны
и гражданской обороны, предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья:»;

2)  подпункты 2, 3 пункта 20 изложить в следующей редакции:

«2) организация разработки, уточнения и корректировки планов территориальной обороны и гражданской обороны;

3) осуществление методического руководства планированием мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории города Омска от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера;»;

3) подпункт 7 пункта 20 изложить в следующей редакции:
«7) оказание методической помощи организациям, подведомственным органам местного самоуправления города Омска, по вопросам создания
и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны;».
2. Департаменту информационной политики Администрации             города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска                                                                                    Е.В. Фомин